2

Р Е Ш Е Н И Е
Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края
29 марта 2019 года

г. Ипатово

№ 32
О внесении изменений в Положение о Почётной грамоте Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 37
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края
Дума Ипатовского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Почётной грамоте Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, утверждённое решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 г. № 37 (с изменениями, внесёнными решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 мая 2018 г. № 89), следующие изменения:
1.1. В части 1:

1.1.1. В первом абзаце слова «, по случаю юбилейных дат и празднования Дня Ипатовского городского округа Ставропольского края» исключить;
1.1.2. Дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Награждение Почётной грамотой жителей Ипатовского городского округа Ставропольского края, организаций, учреждений или их коллективов может быть приурочено к государственным и профессиональным праздникам, юбилейным датам, а также праздничным дням, установленным законодательством Ставропольского края и Уставом Ипатовского городского округа Ставропольского края.»;

1.1.3. Абзац второй считать абзацем третьим.

1.2. В части 2:
1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«заместителем председателя Думы – на депутатов Думы;»;

1.2.2. Дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«руководителем аппарата Думы и председателем Контрольно-счётной комиссии Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – Контрольно-счётная комиссия) – на работников аппарата Думы и Контрольно-счётной комиссии;»;
1.2.3. Абзац третий считать абзацем четвёртым и так далее по порядку.

1.3. В части 3 пункт н) утратить силу.

1.4. Дополнить частью 31 следующего содержания:

«31. К представлению о награждении Почётной грамотой гражданина прилагаются:

а) выписка из протокола собрания коллектива организации, инициировавшей награждение Почётной грамотой, на котором принято решение о ходатайстве о награждении гражданина Почётной грамотой;

б) копия трудовой книжки гражданина, в том числе страниц, содержащих сведения о его награждении (поощрении).».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ипатовский информационный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

И.В. Литвинов

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края

С.Б. Савченко